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Risk and Insurance Dual  
Ansprechpartner*innen in Unternehmen 
 

Name Anschrift 1.Ansprechpartner/in 
Name, Abteilung, Telefon-Nr. Fax-Nr., 
E-Mail-Adresse  
 

2.Ansprechpartner/in 
Name, Abteilung, Telefon-Nr. 
Fax-Nr., E-Mail-Adresse  

Allianz-Versicherungs-A Kaiser-Wilhelm-Ring 
50672 Köln 

Lisanne Züll 
Referentin Berufsausbildung 
Allianz Versicherungs-AG 
Personalabteilung Köln 
Tel +49.221.9457-26180 
Fax +49.221.9457-8226180 
Email 
lisanne.zuell@allianz.de 
 

 

Aon Versicherungsmakler 
Holding GmbH 

Caffamacherreihe 16  
Hamburg 

Weber, Mirjam 
Tel: (040) 3506-2630 
mirjam.weber@aon.de 

 

Aon 
Versicherungsmakler 
Deutschland GmbH 

Luxemburger Allee 4 
45481 Mülheim an der 
Ruhr 

Hetemi, Vildane 
Tel: (0208) 7006 2662 
vildane.hetemi@aon.de 
 

Müller, Malina 
Tel: (0208) 7006 4092 
malina.mueller@aon.de 

mailto:lisanne.zuell@allianz.de
mailto:nina.gaupties@aon.de
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AXA XL 
 

Colonia-Allee 10 – 20 
51067 Köln 

Jansen, Nora 
(0221) 148 357 64 
noramaria.jansen@axaxl.com  
 
 

 
 

AXA Konzern AG Colonia- Allee 10-20 
51067 Köln 

Schmidt, Sandra 
Tel(0221)148-21417 
sandra.schmidt@axa.de 
 

 

Barmenia 
Krankenversicherung AG 

Barmenia Allee 1 
42119 Wuppertal 

Santowski, Darius 
Tel: (0202) 438 2963 
Fax: (0202) 438 03 -2963 
darius.santowski@barmenia.de 
 

 

best advice Versicherungs-
Vermittlung GmbH 

Henry-Ford- Str. 1 
50735 Köln 

Fr. Bürger 
ibuerger@bavv.de 
 

Herr Deniz.Alkan 
Deniz.alkan@bavv.de 

BWV Berufsbildungswerk 
der 
Versicherungswirtschaft 
e.V. 
(Kein 
Ausbildungsbetrieb) 

Lina-Bommer-Weg.   6 
51149 Köln 

Michael Dudek, 
michael.dudek@bwv-rheinland.de, 
0221 270 886 10  
 

Guido Lohmar + Frank 
Steinhausen, 
frank.steinhausen@bwv-
rheinland.de, 0221 270886 
16 

Canada Life Assurance 
Europe plc. 
Niederlassung für 
Deutschland 
 

Höninger Weg 153a 
50969 Köln 

Evgenija Konrad 
Mitarbeiterin Personal 
Tel: (0221) 3675 6308 
Fax: (0221) 3675 6313 
Evgenija.Konrad@canadalife.de 
 

 

Chubb Insurance Company 
of Europe SE 

Grafenberger Allee 295 
40237 Düsseldorf 

Berner, Torsten 
Tel: (0211) 8773-453 
Torsten.berner@chubb.com  
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Continentale 
Krankenversicherung a.G. 

Ruhrallee 92 
44139 Dortmund 

Herrmann, Annika 
Tel: (0231) 919-4138 
Fax: (0231) 919-1243 
annika.herrmann@continentale.de 
 
 
 

 

Contrast 
Versicherungsmakler 
GmbH 

Peckhauser Str. 11 
40822 Mettmann 
 

Kaiser, Timo 
Tel: (02104) 23888 
Fax: (02104) 25586 
contrast.gmbh@t-online.de 
 

 

Deutsche 
Assekuranzmakler GmbH 
  
  
 

Josef-Lammerting-Allee 
12, 50933 Köln  
 

Pia Stohlmann 
Tel: 05231 603 6431 
Mail: pia.stohlmann@deas.de 
 

 

DEVK-Versicherungen 
Zentrale 

Riehler Straße 190 
50735 Köln 

Schanz, Andrea 
Tel: andrea.schanz@devk.de 
 

Heinen, Nicole 
Tel: (0221)757-1127 
nicole.heinen@devk.de 
 

Debeka 
Krankenversicherungsverei
n AG 

56058 Koblenz Snoussi, Yvonne 
Tel: (0261) 498 1215 
Fax: (0261) 498 6332 
Yvonne.Snoussi@debeka.de 
 

 

Deutsche 
Rückversicherung  AG/ 

Hansaallee 177 
40549 Düsseldorf 

Cermann, Tessa 
Tel.: (0211) 4554-229 

Groß Melanie  
Tel: (0211) 4554 165 

mailto:ralfpeter.schmitz@continentale.de
mailto:contrast.gmbh@t-online.de
mailto:pia.stohlmann@deas.de
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Verband öffentlicher 
Versicherer 
 

Fax: (0211) 4554-45229  
tessa.cermann@deutscherueck.d
e  
 

melanie.gross@deutscherue
ck.de 

Diepenbrock 
Versicherungsmakler 
GmbH & Co. KG 

Burgstr. 23 
49808 Lingen 

Thomas Diepenbrock, 0591-
9124415, td@d-vl.de 

Annemarie Uhlenbrock, 
0591-9124436, au@d-vl.de 

Ecclesia Gruppe Ecclesiastraße  
1-4 
32758 Detmold 

Telefon: +49 5231 603-6431 
Telefax: +49 5231 603-606431 
E-Mail:  
pia-marie.stohlmann@ecclesia-
gruppe.de 

 

ERGO Group AG 
 

Scheidweilerstr. 4 
50933 Köln 

Schönefeld, Monika 
Tel: (0221) 578-3598 
Monika.schoenefeld@ergo.de 
 

 

ERGO Group AG  ERGO- Platz 1 
40198 Düsseldorf 

Gabor, Tanja 
Tel: (0211) 477 7179 
tanja.gabor@ergo.de 
 

Bertram, Petra 
Tel: (0221) 578 3592 
Petra.bertram@ergo.de 
 
Gemsa, Dirk 
Tel: (0221) 477-7970 
Fax: (0221) 477-5905) 
Dirk.gemsa@ergo.de 
 
Stefan Jansen  
 
Tel: 0211477-2226 
Mobil +491732849081 
s.jansen@ergo.de 
 
 

mailto:tanja.Gabor@ergo.de
mailto:Dirk.gemsa@ergo.de
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ERGO Group AG Vertrieb 
Personenversicherung 
 
 

Victoriaplatz 1 
40198 Düsseldorf 

Cepni, Baris 
Tel: (0211) 477 4080 
baris.cepni@ergo.de 

Koslar, Detlef 
Tel: (0211) 477 4399 
detlef.koslar@ergo.de 
 

Ford Versicherungs-
Vermittlungs-GmbH 

Henry-Ford-Straße 1 
50735 Köln 

Bongers, Susanne 
Tel: (0221) 90-19656 
Susanne.bongers@bavv.de 

Spitaler, Toni 
Tel: (0221) 90-16251 
Toni.spitaler@bavv.de 
 

Funk Gruppe GmbH  
 

Valentinskamp 20 
20354 Hamburg 
 

Frau Stefanie Weiß 
Personalmanagement 
(Ausbildung) 
Tel.: (040) 35914-812 
S.Weiss@funk-gruppe.de 
 

 
 

Generali Deutschland AG 
 

AachenMünchener-Platz 
1 
52064 Aachen 

Monika Sieben 
T: +49 221 1636 7431 
monika.sieben@generali.com 

Elvira Kämmerer 
T: +49 221 1636 56650 
elvira.kaemmerer@generali.
com 

Generali Deutschland AG Sachsenring 91 
50677 Köln 

Reck, Thorsten 
Ausbildungsleitung 
Tel.: (0221) 3395-7504 
Fax: (0221) 3395-80-7504 
Thorsten.reck@generali.com 
 

Wego, Christoph 
Ausbildungsleitung 
Tel.: (0221) 3395-7502 
Fax: (0221) 3395-80-7502 
Christoph.wego@generali.com 

Generali Deutschland AG Hansaring 40-50 
50670 Köln 

Friederike  
Gronholz 
T:+492414562683 
friederike.gronholz@generali.com 

 

Gothaer Konzern Arnoldiplatz 1 
50969 Köln 

Marco Weiss 
Telefon (0221)30822650 
E-Mail    marco.weiss@gothaer.de 

 

HISCOX  Nina Reinke,  

mailto:baris.cepni@ergo.de
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 T  +49(0) 8954580 1835 
M +49(0) 173 53 26 518 
Nina.Reinke@HISCOX.com 
 

ROSENTHAL ASSEKURANZ 
VERSICHERUNGSMAKLER 
GMBH  

Loebellstr. 3 
33602 

Rosendahl, Andrea 
Tel: (0521) 521 0611 
Fax; ( 0521) 521 0612 
a.rosendahl@rosenthal-
assekuranz.de 
 

 

Liberty  
Mutural Reinsurance 

Im Mediapark 8 
50670 Köln 

Cora Nixtatis 
Business Manager 
Tel: +49 221 650 754 70         
Mobil: +49 173 2703047 
Cora.Nixtatis@LibertyGlobalGrou
p.com    

 

Marsh GmbH Carl-Theodor-Str. 1 
40213 Düsseldorf 

Weber, Sabrina Sofia 
Tel: (0211) 8987 306  
Mobil: 0172 675 1478 
Sabrina-Sofia.Weber@marsh.com 
 

Haase, Steve 
Tel: 0211 8987 302 
Mobil: 0152 0162 9903 
Steve.Haase@marsh.com 

MRH Trowe Am Ringofen 2 
36304 Alsfeld 

Jacqueline Becker 
Phone: +49 6631 91145 169 
Fax:      +49 6631 91145 120 
Mobile:   +49 151 70011297 
Jacqueline.Becker@mrh-
trowe.com 
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Mercer Deutschland 
GmbH 

Peter-Müller-Str. 24 
40468 Düsseldorf 

Gerlach, Rüdiger 
Tel: ( 0211) 447 791 424 
Fax: (0211) 447 791 605 
Ruediger.gerlach@mercer.com 
 

 

Mosaic Insurance  Dennis Bertram 
M +49 171 55 11 495 
dennis.bertram@mosaicinsurance
.com 
mosaicinsurance.com 

 

Provinzial Rheinland 
Versicherung AG 

Provinzialplatz 1 
40591 Düsseldorf 

Goekal Zeynep 
0211 9782050 
0173 3030442 
zeynep.goekal@provinzial.com 
www.provinzial.de    

Keusen, Sarah 
CPS 1- Personalberatung 
Tel: ( 0211) 978-2806 
sarah.keusen@provinzial.co
m 

QBE Insurance (Europe) 
Limited 

Breite Str. 31 
40213 Düsseldorf 

Melanie Malina 
People Country Manager 
QBE Europe SA/NV 
Direktion für Deutschland 
Breite Str. 31 
40213 Düsseldorf 
Direct: +49 (0)211 99419 
00  Mobile: +49 (0) 172 3931533 
Fax: +49 (0)211 99419 88 
 

 

RheinLand Versicherungs 
AG 
 

RheinLandplatz 
41460 Neuss 

Franziska Deuß 
0170/978 7182 
ausbildung@rheinland-
versicherungsgruppe.de 
 
 
 

 

mailto:Ruediger.gerlach@mercer.com
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STC Versicherungsmakler 
GmbH 
Körnerstr. 8 
56457 Westerburg 
02663/97995-0 
www.stc-makler.de 
info@stc-makler.de 

Lisa Ala Rashi  
 
E-Mail-Adresse 
jobs@stc-makler.de 
(+49) 2663/97995-0. 

  

SÜDVERS GMBH 
Assekuranzmakler  
 

Von-der-Wettern-Straße 
19 
D-51149 Köln  
 

Julia Fluß  
Assistentin der Geschäftsführung 
Tel: (2203 3701-0  
Tel.: (02203) 3701-10 (direkt)  
Fax: (02203) 3701-65010 
E-Mail: julia.fluss@suedvers.de  
 

 

Tharra + Partner 
Versicherungsmakler 
GmbH & Co KG 

Drususallee 81 
41460 Neuss 

Wittinghofer, Christian T. 
Tel: (02131) 17 0190 
Fax: (02131) 170 1919 
ctw@tharra-partner.de 
 

 

Versicherungsmakler & 
Finanzservice Berg 

Buchenweg 8 
55471 Neuerkirch 

Berg, Jürgen 
Inhaber 
Tel: (06761) 5045 
Fax: (06761)  970417 
info@finanzservice-berg.de 
 

 

mailto:julia.fluss@suedvers.de
mailto:ctw@tharra-partner.de
mailto:info@finanzservice-berg.de
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Versteegen Assekuranz- 
Versicherungsmakler AG 

Koblenzer Str. 145 
53177 Bonn 

Philippi, Carmen 
Assistentin der Geschäftsführung 
Tel: ( 0228) 95314-0 
Fax: ( 0228)  9531-199 
info@versteegen.de 
 

Meyersrenken, Katharina 
Vorstandsmitglied 
Tel: (0228) 9531175 
info@versteegen.de 

W.A.S. 
Versicherungsmakler 
GmbH 

  

 

Schloßstraße 20 
D-51429 Bergisch 
Gladbach 
 

Scheveling, Maria 
Assistenz der Geschäftsführung 
Telefon: ( 2204) 4800-16 
Telefax: ( 2204) 4800-28 
m.scheveling@was-
versicherungsmakler.de 
 
 

 

Württembergische 
Versicherung AG 
 

Postanschrift:               
70163 Stuttgart 
 
Büro: Rotebühlstr. 50 
70178 Stuttgart (West) 

Hartmann, Sandra 
VZ Weiterbildung & Ausbildung 
Tel: (0711) 662 721981 
Fax: (0711) 662 821459 
sandra.hartmann@wuerttembergi
sche.de  
 

 

Zurich Gruppe Deutschland 
 

Deutzer Allee 1 
50679 Köln 

Löschner, Stefanie 
Ausbildungsreferentin 
Tel: +49 15112111892 
stefanie.loeschner@zurich.com 
 

 

Deas  
 
Deutsche 
Assekuranzmakler GmbH 

Ecclesiastraße 
1-4 
32758 Detmold 

Pia Marie Stohlmann 
Telefon:+49 5231 603-6431 
Telefax: +49 5231 603-606431 
pia-marie.stohlmann@ecclesia-
gruppe.de 

 

 

mailto:info@versteegen.de
mailto:m.scheveling@was-versicherungsmakler.de
mailto:m.scheveling@was-versicherungsmakler.de
mailto:sandra.hartmann@wuerttembergische.de
mailto:sandra.hartmann@wuerttembergische.de
mailto:pia-marie.stohlmann@ecclesia-gruppe.de
mailto:pia-marie.stohlmann@ecclesia-gruppe.de

